平成２８年１２月１６日

各施設・事業所管理者 様

鹿児島県土木部長

水害・土砂災害への備えに関する要配慮者利用施設の管理者向け

説明会の開催について（案内）

平素より本県行政にご協力をいただき，厚く御礼申し上げます。

さて，今夏の台風１０号に伴う豪雨により，岩手県内の高齢者施設におい

て９名の入居者が亡くなるなど，甚大な被害が発生したことを踏まえ，水害

・土砂災害時における適切な避難行動についての理解を深めていただくため，

下記のとおり水害・土砂災害への備えに関する要配慮者利用施設の管理者向

け説明会を開催することといたしました。

ついては，ご多忙とは存じますが，是非ご参加いただきますようご案内申

し上げます。

記

１ 日時 平成２９年１月１９日（木） １４：００～１５：３０（予定）

２ 場所 奄美会館（奄美市名瀬永田町１８－６）

※駐車場に限りがありますので，可能な限り公共交通機関を利用してお越

し下さい。

３ 留意事項

(1)説明資料を県ホームページへ１２月中に掲載する予定ですので，事前に
印刷して持参して下さい（当日は配布しません）。

URL:http://www.pref.kagoshima.jp/ah07/infra/kasen-sabo/suibo/youhairyosya.html
(2)出席の場合は別紙の出席票を以下の連絡先まで提出して下さい。
(3)会場の都合上，１施設・事業所につき１名までの出席とさせていただき
ます。

連絡先

鹿児島県土木部河川課

管理係 樋口

TEL 099-286-3590
FAX 099-286-5625
MAIL mizukan@pref.kagoshima.lg.jp